

در بیشتر اسناد سیاستی اندیشکده‌های آمریکا، مسئله روسیه تهدیدی بنیادین شناخته نمی‌شود و بیشتر به عنوان یک فوریت مورد بحث قرار می‌گیرد. از منظر سند NSS ۲۰۲۲ روسیه کشوری است که سیاست‌های مهار آن موفق بوده است اما موضوع درباره چین به طور کلی متفاوت و بسیار بنیادین است.

خود است که با مدیریت اوپک بر عرضه خود تشدید شده است. این وضعیت بر نیاز به حرکت به سوی بازار انرژی جهانی شتابان، عادلانه و مسئولانه تأکید می‌کند. این امر موضوعی است که در سخنرانی اکتبر بول در میان سفرای اتحادیه اروپا مورد توجه قرار گرفت: «ویژگی دیگر دنیای رقابتی این است که در آن همه چیز در حال اسلحه‌سازی است. همه چیز یک سلاح است: انرژی، سرمایه‌گذاری، اطلاعات، جریان‌های مهاجرت، داده‌ها و مانند این. بر سر دسترسی به برخی حوزه‌های استراتژیک نیز نبردی جهانی وجود دارد: حوزه سایبر، حوزه دریا و حوزه فضا».

۸. تأکید بر راه حل سه‌گانه برای نیل به جهان باز، آزاد، مرفه و امن: «رسیدن به این هدف به سه خط تلاش نیازمند است: ۱. روی منابع و ابزارهای اساسی قدرت و نفوذ آمریکا سرمایه‌گذاری خواهیم کرد؛ ۲. قوی‌ترین ائتلاف ممکن از کشورها برای تقویت نفوذ جمعی مان برای شکل دادن به محیط استراتژیک جهانی و حل چالش‌های مشترک را ایجاد خواهیم کرد؛ ۳. ارتش خود را مدرن و تقویت خواهیم کرد تا برای دوران رقابت استراتژیک با قدرت‌های بزرگ مجهز شود و در عین حال توانایی مختل کردن تهدید تروریستی برای میهن را حفظ کند».

### «سرمایه‌گذاری بر توان خود»

همان‌طور که در بالا گفته شد، در سند استراتژی امنیت ملی ۲۰۲۲ آمریکا، مسئله «خود»، یعنی همان ایالات متحده، بسیار جدی است. البته این رویکرد از سند NSS 2017 و از دوران ترامپ آغاز شد؛ ترامپی که با رویکرد راست‌گرای تند جکسونی و با شعارهایی چون «اول آمریکا» (America First) و «عظمت را دوباره به آمریکا بازگردانیم» (Make America Great Again)، بر سر کار آمده بود که روح این شعارها به وضوح در سند NSS 2017 دولت وی قابل مشاهده است. نگاهی به عناوین بخش‌های سند NSS 2017 کاملاً مؤید این مسئله است: رکن اول، حفاظت از مردم آمریکا، میهن و سبک زندگی آمریکایی؛ رکن دوم، رواج رونق و رفاه آمریکایی؛ رکن سوم، حفظ صلح به کمک توانمندی درونی؛ رکن چهارم، گسترش نفوذ آمریکایی.

همان‌طور که به وضوح قابل مشاهده است، تمامی عناوین سند NSS 2017 به نوعی به آمریکا و توان داخلی آن مرتبط‌اند و همین امر باعث شده که این سند به رغم پیشگام بودن در طرح مهار چین نتواند در جایگاهی ظاهر شود که سند NSS 2022 ظاهر شده است. با وجود این، نه تنها سند NSS 2022 بلکه گفتمان حاکم بر دولت بایدن نیز کاملاً از فضای چهارساله دولت ترامپ متأثر است و جناح ویلسونی حزب دمکرات می‌کوشد با مطرح کردن جدی مسئله بازسازی توان داخلی آمریکا، این حربه را از دست جریان